

Số: 287/KH-PT

Quận 7, ngày 06 tháng 07 năm 2022.

**KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN QUY CHẾ CÔNG KHAI
NĂM HỌC 2022-2023**

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Trường Tiểu học Phú Thuận xây dựng kế hoạch thực hiện Quy chế công khai năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Thực hiện công khai của nhà trường nhằm nâng cao tính minh bạch, phát huy dân chủ, tăng cường tính tự chủ và tự chịu trách nhiệm trong quản lý nguồn lực và đảm bảo chất lượng giáo dục. Xã hội tham gia giám sát và đánh giá theo quy định của pháp luật.

- Thực hiện công khai phải đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định của Quy chế công khai.

II. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai:

1. Ban Chỉ đạo gồm 5 người:

- | | |
|------------------------------------|--------------------|
| - Trưởng ban: Ông Nguyễn Song Dũng | Hiệu trưởng |
| - Phó ban: Bà Thạch Thị Mỹ Dung | Chủ tịch Công đoàn |
| - Các thành viên: | |
| + Bà Nguyễn Thị Hậu | Phó Hiệu trưởng |
| + Bà Nguyễn Thị Bé Ngọc | Thanh tra nhân dân |
| + Bà Trần Thị Mỹ Linh | Kế toán |

Căn cứ vào Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Quy chế công khai.

2. Phân công nhiệm vụ:

- | | |
|------------------------|------------------------------|
| + Ông Nguyễn Song Dũng | Phụ trách chung |
| + Bà Nguyễn Thị Hậu | Công khai nội dung 1 và 2 |
| + Bà Trần Thị Mỹ Linh | Công khai nội dung 3 |
| + Bà Thạch Thị Mỹ Dung | Giám sát thực hiện công khai |



III. Kế hoạch thực hiện nội dung công khai:

1. Nội dung công khai:

1.1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế:

1.1.1. Cam kết chất lượng giáo dục: điều kiện về đối tượng tuyển sinh của cơ sở giáo dục; chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện; yêu cầu phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình, yêu cầu thái độ học tập của học sinh; các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt cho học sinh ở cơ sở giáo dục; kết quả đánh giá về từng năng lực, phẩm chất, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được; khả năng học tập tiếp tục của học sinh (trường tiểu học thực hiện theo Biểu mẫu 05).

1.1.2. Chất lượng giáo dục thực tế: số học sinh học 2 buổi/ngày; số học sinh được đánh giá định kỳ cuối năm học về từng năng lực, phẩm chất, kết quả học tập, tổng hợp kết quả cuối năm đối với trường tiểu học (Biểu mẫu 06).

1.1.3. Kế hoạch xây dựng cơ sở giáo dục đạt chuẩn quốc gia và kết quả đạt được qua các mốc thời gian.

1.1.4. Kiểm định cơ sở giáo dục: công khai báo cáo đánh giá ngoài, kết quả công nhận đạt hoặc không đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

1.2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục:

1.2.1. Cơ sở vật chất: số lượng, diện tích các loại phòng học, phòng chức năng, phòng nghỉ cho học sinh nội trú, bán trú, tính bình quân trên một học sinh; số thiết bị dạy học tối thiểu hiện có và còn thiếu so với quy định, (trường tiểu học thực hiện theo Biểu mẫu 07).

1.2.2. Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên:

Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên được chia theo hạng chức danh nghề nghiệp, chuẩn nghề nghiệp và trình độ đào tạo (trường tiểu học thực hiện theo Biểu mẫu 08).

Số lượng giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên được đào tạo, bồi dưỡng; hình thức, nội dung, trình độ và thời gian đào tạo và bồi dưỡng trong năm học và 2 năm tiếp theo.

1.3. Công khai thu chi tài chính:

1.3.1. Tình hình tài chính của cơ sở giáo dục:

Công khai tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân và các văn bản hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ. Thực hiện niêm yết các biểu mẫu công

khai dự toán, quyết toán thu chi tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về công khai quản lý tài chính.

1.3.2. Các khoản chi theo năm học: các khoản chi lương, chi bồi dưỡng chuyên môn, chi hội họp, hội thảo, chi tham quan học tập trong nước và nước ngoài; mức thu nhập hằng tháng của giáo viên và cán bộ quản lý (mức cao nhất, bình quân và thấp nhất); mức chi thường xuyên/1 học sinh; chi đầu tư xây dựng, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị.

1.3.3. Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về trợ cấp và miễn, giảm học phí đối với người học thuộc diện được hưởng chính sách xã hội.

1.3.4. Kết quả kiểm toán (nếu có): thực hiện công khai kết quả kiểm toán theo quy định tại các văn bản quy định hiện hành về công khai kết quả kiểm toán và kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước.

1.3.5. Mức thu học phí và các khoản thu khác theo năm học và dự kiến cho cả cấp học.

1.3.6. Chính sách học bổng và kết quả thực hiện trong từng năm học.

2. Hình thức, thời điểm công khai:

- Công khai trên website trường (tieuhocphuthuanq7@gmail.com) và công bố trong các buổi họp Hội đồng sư phạm vào cuối tháng 5 hàng năm, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác và cập nhật khi khai giảng hoặc khi có thông tin mới, thay đổi.

- Đối với nội dung “các khoản thu học sinh năm 2022-2023” ngoài việc đăng trên website còn phổ biến trong buổi họp cha mẹ học sinh và sổ thu học sinh gửi cha mẹ mỗi đầu tháng.

- Niêm yết công khai ở bảng thông báo nhà trường, đảm bảo thuận tiện cho cha mẹ học sinh xem xét.

IV. Tổ chức thực hiện:

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm công khai theo quy chế, kế hoạch công khai của trường đề ra. Thực hiện tổng kết, đánh giá công tác thực hiện công khai góp phần hoàn thiện công tác quản lý, báo cáo thực hiện kế hoạch công khai năm 2021-2022 và triển khai kế hoạch công khai năm 2022-2023 và những năm tiếp theo. Nếu có thay đổi thành viên Ban chỉ đạo hoặc nhiệm vụ phân công, Hiệu trưởng sẽ ban hành kế hoạch mới.

- Bà Nguyễn Thị Hậu chịu trách nhiệm đăng lên website nội dung 1 và nội dung 2.

- Bà Trần Thị Mỹ Linh chịu trách nhiệm công khai nội dung 3, gửi nội dung này cho văn thư đăng lên website

- Bà Thạch Thị Mỹ Dung và Bà Nguyễn Thị Bé Ngọc giám sát việc thực hiện công khai theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch thực hiện quy chế công khai năm học 2022-2023 và những năm tiếp theo của Trường Tiểu học Phú Thuận. Hiệu trưởng đề nghị các



thành viên trong Ban Chỉ đạo công khai nghiêm túc thực hiện nội dung kế hoạch để góp phần hoàn thành nhiệm vụ năm học và đảm bảo quy chế dân chủ cơ sở trong nhà trường được đảm bảo./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (để thực hiện);
- GV, NV, NLĐ (để biết);
- Niêm yết tại bảng tin nhà trường;
- Lưu; VT, HS “3 công khai”.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Song Dũng

Số: 288/QĐ-PT

Quận 7, ngày 06 tháng 09 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THUẬN

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc thành lập Trường Tiểu học Phú Thuận;

Xét đạo đức, năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế công khai của Trường Tiểu học Phú Thuận gồm các ông bà có tên sau:

Stt	Họ và tên	Chức danh, chức vụ	Nhiệm vụ
1	Ông Nguyễn Song Dũng	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Bà Thạch Thị Mỹ Dung	Chủ tịch Công đoàn	Phó ban
3	Bà Nguyễn Thị Hậu	Phó hiệu trưởng	Thành viên
4	Bà Nguyễn Thị Bé Ngọc	Trưởng ban TTND	Thành viên
5	Bà Trần Thị Mỹ Linh	Kế toán	Thành viên

Điều 2. Các thành viên trong Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức chỉ đạo thực hiện công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (để thực hiện);
- GV, NV, NLĐ (để biết)
- Lưu; VT, HS "3 công khai".



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Song Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THUẬN

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường tiểu học, năm học 2022-2023

STT	Nội dung	Chia theo khối lớp				
		Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
I	Điều kiện tuyển sinh	252/6 lớp Trẻ sinh năm 2016 có Danh sách do phòng Giáo dục phân tuyển theo QĐ 2264/QĐ-UBND	300 HS/ 7 lớp	280 HS/ 8 lớp	230 HS/ 7 lớp	125 HS/ 3 lớp
II	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện	<ul style="list-style-type: none"> - Lớp 1, 2, 3 thực hiện theo chương trình GDPT2018. (Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT). - Lớp 4, 5 thực hiện theo chương trình và sách giáo khoa hiện hành do Bộ Giáo dục quy định, giáo viên giảng dạy theo hướng dẫn số 9832, ngày 01-9-2006 của Bộ Giáo dục. 				
III	Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình. Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh	<ul style="list-style-type: none"> - Hợp cha mẹ học sinh 3ki/năm. - Theo nội quy nhà trường và Ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 				
IV	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục	Đội TNTP. HCM, Sao nhi đồng, Chữ thập đỏ, hoạt động Trải nghiệm (lớp 1, 2, 3), Ngoài giờ lên lớp (lớp 4, 5).				
V	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được	<ul style="list-style-type: none"> - 100% học sinh được đánh giá đạt yêu cầu trở lên về năng lực và phẩm chất. - 99% học sinh đạt chuẩn kiến thức, kĩ năng học tập. - 100% học sinh được khám sức khỏe đầu năm học 				
VI	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh	- Đủ năng lực, phẩm chất, kiến thức, kĩ năng để tiếp tục học lớp trên.				

Quận 7, ngày 06 tháng 9 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Song Dũng

Biểu mẫu 06**ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THUẬN****THÔNG BÁO**

Công khai thông tin chất lượng giáo dục tiểu học thực tế, Cuối năm học 2021-2022

STT	Nội dung	Tổng số	Chia ra theo khối lớp				
			Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
I	Tổng số học sinh được đánh giá	984	285	277	224	123	75
II	Số học sinh học 2 buổi/ngày	984	285	277	224	123	75
III	Số học sinh chia theo năng lực, phẩm chất						
	Năng lực						
1	Tự phục vụ tự quản	984	285	277	224	123	75
	Tốt	962	278	273	217	119	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	97,8%	97,5%	98,6%	96,9%	96,7%	100,0%
	Đạt	22	7	4	7	4	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	2,2%	2,5%	1,4%	3,1%	3,3%	0,0%
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
2	Hợp tác	984	285	277	224	123	75
	Tốt	974	281	274	222	122	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	99,0%	98,6%	98,9%	99,1%	99,2%	100,0%
	Đạt	10	4	3	2	1	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	1,0%	1,4%	1,1%	0,9%	0,8%	0,0%
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
3	Tự học và giải quyết vấn đề	984	285	277	224	123	75
	Tốt	940	279	274	201	111	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	95,5%	97,9%	98,9%	89,7%	90,2%	100,0%
	Đạt	44	6	3	23	12	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	4,5%	2,1%	1,1%	10,3%	9,8%	0,0%
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0

STT	Nội dung	Tổng	Chia ra theo khối lớp					
	(tỷ lệ so với tổng số)		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
	Phẩm chất							
1	Yêu nước (Chăm học chăm làm)	984	285	277	224	123	75	
	Tốt	959	284	277	210	113	75	
	(tỷ lệ so với tổng số)	97,5%	99,6%	100,0%	93,8%	91,9%	100,0%	
	Đạt	25	1	0	14	10	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	2,5%	0,4%	0,0%	6,3%	8,1%	0,0%	
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	2	Nhân ái (Tự tin trách nhiệm)	984	285	277	224	123	75
		Tốt	198	283	276	218	123	75
(tỷ lệ so với tổng số)		20,1%	99,3%	99,6%	97,3%	100,0%	100,0%	
	Đạt	9	2	1	6	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,9%	0,7%	0,4%	2,7%	0,0%	0,0%	
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	3	Chăm chỉ (Trung thực kỷ luật)	984	285	277	224	123	75
		Tốt	977	282	275	222	123	75
(tỷ lệ so với tổng số)		99,3%	98,9%	99,3%	99,1%	100,0%	100,0%	
	Đạt	7	3	2	2	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,7%	1,1%	0,7%	0,9%	0,0%	0,0%	
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	4	Trung thực (Đoàn kết yêu thương)	984	285	277	224	123	75
		Tốt	982	283	277	224	123	75
(tỷ lệ so với tổng số)		99,8%	99,3%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	
	Đạt	2	2	0	0	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,2%	0,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	Cần cố gắng	0	0	0	0	0	0	
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	
	5	Trách nhiệm	562	285	277			
		Tốt	559	283	276			
(tỷ lệ so với tổng số)		99,5%	99,3%	99,6%				
	Đạt	3	2	1				

STT	Nội dung	Tổng	Chia ra theo khối lớp				
			(tỷ lệ so với tổng số)				
	Cần cố gắng	0	0	0			
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%			
IV	Số học sinh chia theo kết quả học tập						
1	Tiếng Việt	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	883	271	265	191	85	71
	(tỷ lệ so với tổng số)	89,7%	95,1%	95,7%	85,3%	69,1%	94,7%
b	Hoàn thành	98	11	12	33	38	4
	(tỷ lệ so với tổng số)	10,0%	3,9%	4,3%	14,7%	30,9%	5,3%
c	Chưa hoàn thành	3	3	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,3%	1,1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
2	Toán	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	854	279	272	172	76	55
	(tỷ lệ so với tổng số)	86,8%	97,9%	98,2%	76,8%	61,8%	73,3%
b	Hoàn thành	129	5	5	52	47	20
	(tỷ lệ so với tổng số)	13,1%	1,8%	1,8%	23,2%	38,2%	26,7%
c	Chưa hoàn thành	1	1		0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,1%	0,4%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
3	Khoa học	198				123	75
a	Hoàn thành tốt	178				110	68
	(tỷ lệ so với tổng số)	89,9%				89,4%	90,7%
b	Hoàn thành	20				13	7
	(tỷ lệ so với tổng số)	10,1%				10,6%	9,3%
c	Chưa hoàn thành	0				0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%				0,0%	0,0%
4	Lịch sử và Địa lí	198				123	75
a	Hoàn thành tốt	184				114	70
	(tỷ lệ so với tổng số)	92,9%				92,7%	93,3%
b	Hoàn thành	14				9	5
	(tỷ lệ so với tổng số)	7,1%				7,3%	6,7%
c	Chưa hoàn thành	0				0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%				0,0%	0,0%
5	Tiếng Anh	422			224	123	75
a	Hoàn thành tốt	342			176	91	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	81,0%			78,6%	74,0%	100,0%
b	Hoàn thành	80			48	32	0

STT	Nội dung	Tổng	Chia ra theo khối lớp				
	(tỷ lệ so với tổng số)	19,0%			21,4%	26,0%	0,0%
c	Chưa hoàn thành	0			0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%			0,0%	0,0%	0,0%
6	Tin học	422			224	123	75
a	Hoàn thành tốt	365			190	109	66
	(tỷ lệ so với tổng số)	86,5%			84,8%	88,6%	88,0%
b	Hoàn thành	57			34	14	9
	(tỷ lệ so với tổng số)	13,5%			15,2%	11,4%	12,0%
c	Chưa hoàn thành	0			0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%			0,0%	0,0%	0,0%
7	Đạo đức	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	973	284	275	216	123	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	98,9%	99,6%	99,3%	96,4%	100,0%	100,0%
b	Hoàn thành	11	1	2	8	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	1,1%	0,4%	0,7%	3,6%	0,0%	0,0%
c	Chưa hoàn thành	0	0	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
8	Tự nhiên và Xã hội	786	285	277	224		
a	Hoàn thành tốt	763	284	273	206		
	(tỷ lệ so với tổng số)	97,1%	99,6%	98,6%	92,0%		
b	Hoàn thành	23	1	4	18		
	(tỷ lệ so với tổng số)	2,9%	0,4%	1,4%	8,0%		
c	Chưa hoàn thành	0	0	0	0		
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%		
9	Âm nhạc	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	974	281	275	221	122	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	99,0%	98,6%	99,3%	98,7%	99,2%	100,0%
b	Hoàn thành	10	4	2	3	1	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	1,0%	1,4%	0,7%	1,3%	0,8%	0,0%
c	Chưa hoàn thành	0	0	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
10	Mĩ thuật	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	973	285	274	219	120	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	98,9%	100,0%	98,9%	97,8%	97,6%	100,0%
b	Hoàn thành	11	0	3	5	3	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	1,1%	0,0%	1,1%	2,2%	2,4%	0,0%
c	Chưa hoàn thành	0	0	0	0	0	0

STT	Nội dung	Tổng	Chia ra theo khối lớp				
	(tỷ lệ so với tổng số)		0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
11	Thủ công (Kỹ thuật)	422			224	123	75
	Hoàn thành tốt	406			208	123	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	96,2%			92,9%	100,0%	100,0%
a	Hoàn thành	16			16	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	3,8%			7,1%	0,0%	0,0%
b	Chưa hoàn thành	0			0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%			0,0%	0,0%	0,0%
12	GDTC (Thẻ dực)	984	285	277	224	123	75
a	Hoàn thành tốt	981	285	276	224	121	75
	(tỷ lệ so với tổng số)	99,7%	100,0%	99,6%	100,0%	98,4%	100,0%
b	Hoàn thành	3	0	1	0	2	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,3%	0,0%	0,4%	0,0%	1,6%	0,0%
c	Chưa hoàn thành	0	0	0	0	0	0
	(tỷ lệ so với tổng số)	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%

Quận 7, ngày 30 tháng 6 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Song Dũng

Biểu mẫu 07

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ THUẬN

THÔNG BÁO

Công khai thông tin cơ sở vật chất của trường tiểu học Phú Thuận, năm học 2022 - 2023

(Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

STT	Nội dung	Số lượng	Bình quân
I	Số phòng học/số lớp	21/30	Số m ² /học sinh
II	Loại phòng học		-
1	Phòng học kiên cố	31	1,4
2	Phòng học bán kiên cố		-
3	Phòng học tạm		-
4	Phòng học nhờ, mượn		-
III	Số điểm trường lẻ		-
IV	Tổng diện tích đất (m²)	10.859	
V	Diện tích sân chơi, bãi tập (m²)	2.850	3,5
VI	Tổng diện tích các phòng	1.680	
1	Diện tích phòng học (m ²)	56	1,4
2	Diện tích thư viện (m ²)	128	
3	Diện tích phòng giáo dục thể chất hoặc nhà đa năng (m ²)	484	
4	Diện tích phòng giáo dục nghệ thuật (m ²)	56	1,4
5	Diện tích phòng ngoại ngữ (m ²)	56	1,4
6	Diện tích phòng học tin học (m ²)	56	1,4
7	Diện tích phòng thiết bị giáo dục (m ²)	64	
8	Diện tích phòng hỗ trợ giáo dục học sinh khuyết tật học hòa nhập (m ²)	32	
9	Diện tích phòng truyền thống và hoạt động Đội (m ²)	96	
VII	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu (Đơn vị tính: bộ)		Số bộ/lớp
1	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu hiện có theo quy định	27	
1.1	Khối lớp 1	8	
1.2	Khối lớp 2	6	

1.3	Khối lớp 3	5	
1.4	Khối lớp 4	4	
1.5	Khối lớp 5	4	
2	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu còn thiếu so với quy định	7	
2.1	Khối lớp 1	0	
2.2	Khối lớp 2	1	
2.3	Khối lớp 3	3	
2.4	Khối lớp 4	3	
2.5	Khối lớp 5	0	
VIII	Tổng số máy vi tính đang được sử dụng phục vụ học tập (Đơn vị tính: bộ)	21	1
IX	Tổng số thiết bị dùng chung khác	491	Số thiết bị/lớp
1	Ti vi	19	
2	Cát xét		
3	Đầu Video/đầu đĩa		
4	Máy chiếu OverHead/projector/vật thể	12	
5	Thiết bị khác (Bảng viết di động)	01	
6	Thiết bị khác (Bảng nhóm nhựa)	46	
7	Thiết bị khác (Bảng phụ nhựa)	11	
8	Thiết bị khác (Bảng ni từ)	12	
9	Thiết bị khác (Thước nhôm đẹp)	8	
10	Thiết bị khác (Bảng chữ cái in hoa)	31	
11	Thiết bị khác (Bảng chữ cái in thường)	31	
12	Thiết bị khác (Bảng đồ Việt Nam)	32	
13	Thiết bị khác (Nam châm tấm)	3	
14	Thiết bị khác (Nam châm nhỏ)	20	
15	Thiết bị khác (Nam châm lớn)	20	
16	Thiết bị khác (Bảng đĩa Tiếng Anh)	25	
17	Thiết bị khác (Bộ BD toán – Tiếng Việt lớp 1)	10	
18	Thiết bị khác (Bộ sa bàn giao thông lớp 1)	1	
19	Thiết bị khác (Bộ tranh cơ thể người và các giác quan)	1	
20	Thiết bị khác (Bộ tranh những việc nên và không nên làm để phòng tránh tật cận thị học đường)	1	
21	Thiết bị khác (Bộ tranh các việc cần làm để giữ vệ sinh cá nhân)	1	

22	Thiết bị khác (Bộ tranh về phòng tránh bị xâm hại)	1	
23	Thiết bị khác (Thanh phách)	10	
24	Thiết bị khác (Song loan)	4	
25	Thiết bị khác (Trống nhỏ + dùi)	3	
26	Thiết bị khác (Tam giác vuông)	3	
27	Thiết bị khác (Trống lục lạc)	1	
28	Thiết bị khác (Bục đặt mẫu)	2	
29	Thiết bị khác (Các khối hình cơ bản)	1	
30	Thiết bị khác (Bộ tranh nghiêm trang khi chào cờ)	2	
31	Thiết bị khác (Bộ tranh yêu gia đình)	2	
32	Thiết bị khác (Bộ tranh thật thà)	2	
33	Thiết bị khác (Bộ tranh tự giác làm việc của mình)	2	
34	Thiết bị khác (Bộ tranh sinh hoạt nề nếp)	2	
35	Thiết bị khác (Bộ tranh thực hiện nội quy trường lớp)	2	
36	Thiết bị khác (Bộ tranh tự chăm sóc bản thân)	2	
37	Thiết bị khác (Bộ tranh phòng tránh tai nạn thương tích)	2	
38	Thiết bị khác (Bộ tranh về đội hình đội ngũ)	2	
39	Thiết bị khác (Bộ tranh về các tư thế vận động cơ bản)	2	
40	Thiết bị khác (Bộ tranh về bài tập thể dục)	2	
41	Thiết bị khác (Cờ nhỏ)	10	
42	Thiết bị khác (Lưới bóng đá mini)	2	
43	Thiết bị khác (Cầu môn bóng đá 5 người)	1	
44	Thiết bị khác (Dây nhảy tập thể)	2	
45	Thiết bị khác (Dây nhảy cá nhân)	10	
46	Thiết bị khác (Lưới cầu lông, cầu đá)	1	
47	Thiết bị khác (Bộ cột đa năng)	1	
48	Thiết bị khác (Đồng hồ bấm giây)	1	
49	Thiết bị khác (Thước dây 10m)	1	
50	Thiết bị khác (Đĩa VCD Thẻ dục 1)	2	

	Nội dung	Số lượng(m ²)
X	Nhà bếp	144
XI	Nhà ăn	192

	Nội dung	Số lượng phòng, tổng diện tích (m ²)	Số chỗ	Diện tích bình quân/chỗ
XII	Phòng nghỉ cho học sinh bán trú			
XIII	Khu nội trú			

XIV	Nhà vệ sinh	Dùng cho giáo viên	Dùng cho học sinh		Số m ² /học sinh	
			Chung	Nam/Nữ	Chung	Nam/Nữ
1	Đạt chuẩn vệ sinh*	x		x		
2	Chưa đạt chuẩn vệ sinh*					

(*Theo Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30/12/2010 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học và Thông tư số 27/2011/TT-BYT ngày 24/6/2011 của Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nhà tiêu- điều kiện bảo đảm hợp vệ sinh).

		Có	Không
XV	Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh	x	
XVI	Nguồn điện (lưới, phát điện riêng)	x	
XVII	Kết nối internet	x	
XVIII	Trang thông tin điện tử (website) của trường	x	
XIX	Tường rào xây	x	

Quận 7, ngày 06 tháng 09 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Song Dũng

8	Nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật													
9	Nhân viên bảo vệ	2				1	1							
10	Nhân viên phục vụ	2					2							

Quận 7, ngày 06 tháng 09 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG



(Handwritten signature)

Nguyễn Song Dũng